

連結精算表

	自治体名:天理市			年度:平成30年度		単位:千円		
	一般会計	住宅新築資金等貸付金特別会計	土地区画整理事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	水道事業会計	下水道事業会計
【業務活動収支】								
業務支出	20,932,941	1,944	162,080	21,096,965	-119,423	20,977,542	1,186,660	1,070,697
業務費用支出	9,232,079	136	65,516	9,297,731	-	9,297,731	1,174,166	563,207
人件費支出	5,467,342	-	45,957	5,513,299	-	5,513,299	200,268	101,234
物件費等支出	3,484,901	-	17,055	3,501,955	-	3,501,955	757,743	18,613
支払利息支出	159,601	136	2,505	162,242	-	162,242	70,181	366,734
その他の支出	120,235	-	-	120,235	-	120,235	145,975	76,626
移転費用支出	11,700,862	1,808	96,564	11,799,235	-119,423	11,679,812	12,494	507,490
補助金等支出	3,560,872	1,808	896	3,563,576	-	3,563,576	12,494	507,490
社会保障給付支出	4,916,916	-	-	4,916,916	-	4,916,916	-	-
他会計への繰出支出	3,205,862	-	-	3,205,862	-119,423	3,086,439	-	-
その他の支出	17,212	-	95,668	112,881	-	112,881	-	-
業務収入	21,965,561	11,009	120,607	22,097,177	-119,423	21,977,754	1,990,254	2,414,454
税収等収入	16,260,471	11,009	118,932	16,390,412	-119,423	16,270,989	3,706	1,236,621
国県等補助金収入	4,844,076	-	-	4,844,076	-	4,844,076	-	2,938
使用料及び手数料収入	380,916	-	-	380,916	-	380,916	1,982,542	1,173,375
その他の収入	480,098	-	1,675	481,773	-	481,773	4,006	1,520
臨時支出	90,908	-	-	90,908	-	90,908	144	63
災害復旧事業費支出	90,908	-	-	90,908	-	90,908	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	144	63
臨時収入	49,003	-	-	49,003	-	49,003	3,485	2
業務活動収支	990,715	9,065	-41,473	958,307	-	958,307	806,935	1,343,695
【投資活動収支】								
投資活動支出	2,050,840	-	48,319	2,099,160	-	2,099,160	754,418	283,097
公共施設等整備費支出	1,151,141	-	48,319	1,199,460	-	1,199,460	454,418	281,698
基金積立金支出	673,772	-	0	673,772	-	673,772	-	-
投資及び出資金支出	221,525	-	-	221,525	-	221,525	-	-
貸付金支出	4,403	-	-	4,403	-	4,403	-	1,399
その他の支出	-	-	-	-	-	-	300,000	-
投資活動収入	1,389,365	-	66,080	1,455,445	-	1,455,445	342,322	87,381
国県等補助金収入	457,767	-	15,357	473,124	-	473,124	42,322	85,982
基金取崩収入	917,510	-	50,723	968,233	-	968,233	-	-
貸付金元金回収収入	4,047	-	-	4,047	-	4,047	-	1,399
資産売却収入	10,042	-	-	10,042	-	10,042	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	300,000	-
投資活動収支	-661,475	-	17,761	-643,715	-	-643,715	-412,096	-195,716
【財務活動収支】								
財務活動支出	2,435,193	3,608	40,056	2,478,857	-	2,478,857	315,208	1,463,400
地方債等償還支出	2,435,193	3,608	40,056	2,478,857	-	2,478,857	315,208	1,463,400
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	2,004,307	-	15,300	2,019,607	-	2,019,607	18,794	434,788
地方債等発行収入	2,004,307	-	15,300	2,019,607	-	2,019,607	-	51,400
その他の収入	-	-	-	-	-	-	18,794	383,388
財務活動収支	-430,886	-3,608	-24,756	-459,250	-	-459,250	-296,414	-1,028,613
本年度資金収支額	-101,646	5,457	-48,469	-144,658	-	-144,658	98,425	119,367
前年度末資金残高	1,292,289	209	94,436	1,386,935	-	1,386,935	2,417,875	903,766
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	1,190,643	5,666	45,967	1,242,276	-	1,242,276	2,516,301	1,023,133
前年度末歳計外現金残高	95,233	-	-	95,233	-	95,233	-	-
本年度歳計外現金増減額	-21,214	-	-	-21,214	-	-21,214	-	-
本年度末歳計外現金残高	74,019	-	-	74,019	-	74,019	-	-
本年度末現金預金残高	1,264,662	5,666	45,967	1,316,295	-	1,316,295	2,516,301	1,023,133

連結精算表

	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計	介護保険特別会計(介護サービス)	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計
【業務活動収支】								
業務支出	5,909,137	5,432,431	98,258	726,147	35,400,873	-400	-3,170,123	32,230,350
業務費用支出	290,687	416,898	98,258	40,728	11,881,676	-	-	11,881,676
人件費支出	98,585	87,700	-	8,137	6,009,223	-	-	6,009,223
物件費等支出	123,186	301,779	42,258	14,215	4,759,749	-	-	4,759,749
支払利息支出	-	-	-	-	599,157	-	-	599,157
その他の支出	68,916	27,419	56,000	18,376	513,546	-	-	513,546
移転費用支出	5,618,450	5,015,533	-	685,419	23,519,197	-400	-3,170,123	20,348,674
補助金等支出	1,711,953	-	-	683,548	6,479,061	-	-	6,479,061
社会保障給付支出	3,906,497	4,922,415	-	-	13,745,828	-	-	13,745,828
他会計への繰出支出	-	-	-	-	3,086,439	-400	-3,075,134	10,905
その他の支出	-	93,118	-	1,871	207,870	-	-94,989	112,881
業務収入	5,960,426	5,483,354	98,258	725,454	38,649,954	-400	-3,392,048	35,257,506
税収等収入	1,249,555	1,221,182	-	522,347	20,504,400	-	-3,392,048	17,112,352
国県等補助金収入	3,989,194	2,028,452	-	-	10,864,660	-	-	10,864,660
使用料及び手数料収入	416	-	-	-	3,537,250	-	-	3,537,250
その他の収入	721,261	2,233,720	98,258	203,107	3,743,645	-400	-	3,743,245
臨時支出	-	-	-	-	91,115	-	-	91,115
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	90,908	-	-	90,908
その他の支出	-	-	-	-	207	-	-	207
臨時収入	-	-	-	-	52,490	-	-	52,490
業務活動収支	51,289	50,923	-	-693	3,210,456	-	-221,925	2,988,531
【投資活動収支】								
投資活動支出	-	3,267	-	-	3,139,942	400	-221,925	2,918,417
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	1,935,575	-	-	1,935,575
基金積立金支出	-	3,267	-	-	677,039	-	-	677,039
投資及び出資金支出	-	-	-	-	221,525	400	-221,925	-
貸付金支出	-	-	-	-	5,802	-	-	5,802
その他の支出	-	-	-	-	300,000	-	-	300,000
投資活動収入	-	-	-	-	1,885,148	400	-	1,885,548
国県等補助金収入	-	-	-	-	601,428	-	-	601,428
基金取崩収入	-	-	-	-	968,233	-	-	968,233
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	5,446	-	-	5,446
資産売却収入	-	-	-	-	10,042	-	-	10,042
その他の収入	-	-	-	-	300,000	400	-	300,400
投資活動収支	-	-3,267	-	-	-1,254,793	-	221,925	-1,032,868
【財務活動収支】								
財務活動支出	-	-	-	-	4,257,465	-	-	4,257,465
地方債等償還支出	-	-	-	-	4,257,465	-	-	4,257,465
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	-	-	-	-	2,473,188	-	-	2,473,188
地方債等発行収入	-	-	-	-	2,071,007	-	-	2,071,007
その他の収入	-	-	-	-	402,181	-	-	402,181
財務活動収支	-	-	-	-	-1,784,277	-	-	-1,784,277
本年度資金収支額	51,289	47,656	-	-693	171,386	-	-	171,386
前年度末資金残高	168,869	61,723	-	6,737	4,945,905	-	-	4,945,905
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	220,158	109,379	-	6,044	5,117,291	-	-	5,117,291
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	95,233	-	-	95,233
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-21,214	-	-	-21,214
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	74,019	-	-	74,019
本年度末現金預金残高	220,158	109,379	-	6,044	5,191,310	-	-	5,191,310

連結精算表

	奈良県広域消防組合	奈良県後期高齢者医療連合	奈良県広域水質検査センター組合	奈良県住宅新築資金等貸付金回収管理組合	山辺・県北西部広域環境衛生組合	奈良県市町村総合事務組合	天理市開発公社	天理市社会福祉事業団
【業務活動収支】								
業務支出	736,820	7,479,283	2,211	2,426	68,112	5,029	169,185	260,752
業務費用支出	722,992	160,998	2,062	1,658	48,129	4,655	169,185	260,752
人件費支出	638,039	915	1,408	1,233	42	2,794	36,333	189,680
物件費等支出	76,364	57,434	652	425	44,639	1,844	110,850	66,091
支払利息支出	7,813	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	776	102,649	2	-	3,448	17	22,001	4,982
移転費用支出	13,828	7,318,285	149	768	19,983	374	-	-
補助金等支出	8,294	13,322	139	768	19,983	350	-	-
社会保障給付支出	5,212	7,304,962	10	-	-	23	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	322	1	0	-	-	0	-	-
業務収入	829,804	7,484,234	2,330	2,287	128,796	5,629	156,523	265,956
税収等収入	813,130	4,456,784	1,169	1,808	117,896	2,039	28,000	-
国県等補助金収入	15,116	3,017,324	-	434	10,857	111	-	303
使用料及び手数料収入	369	-	1,152	-	-	1,791	-	-
その他の収入	1,189	10,126	9	45	43	1,689	128,523	265,653
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	92,984	4,951	119	-139	60,683	601	-12,662	5,204
【投資活動収支】								
投資活動支出	30,500	5,628	619	-	55,907	572	-	347
公共施設等整備費支出	21,911	5,622	565	-	-	359	-	347
基金積立金支出	8,589	6	54	-	55,907	213	-	-
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	11,342	-	571	126	-	769	-	-
国県等補助金収入	5,170	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	6,021	-	571	126	-	769	-	-
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	150	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	-19,158	-5,628	-48	126	-55,907	198	-	-347
【財務活動収支】								
財務活動支出	81,226	453	-	-	-	-	-	-
地方債等償還支出	81,209	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	17	453	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	7,857	-	-	-	-	-	-	4,008
地方債等発行収入	7,857	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	4,008
財務活動収支	-73,369	-453	-	-	-	-	-	4,008
本年度資金収支額	457	-1,130	71	-13	4,776	799	-12,662	8,865
前年度末資金残高	15,584	139,995	98	18	6,749	375	55,905	35,180
比例連結割合変更に伴う差額	1,337	697	1	-	147	-	-	-
本年度末資金残高	17,378	139,562	169	5	11,672	1,173	43,243	44,045
前年度末歳計外現金残高	3,498	-	288	10	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	-74	-	65	2	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	3,424	-	352	12	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	20,802	139,562	522	17	11,672	1,173	43,243	44,045

連結精算表

	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】				
業務支出	40,954,168	-	-2,367,818	38,586,350
業務費用支出	13,252,107	-	-140,505	13,111,602
人件費支出	6,879,666	-	-	6,879,666
物件費等支出	5,118,048	-	-140,505	4,977,543
支払利息支出	606,971	-	-	606,971
その他の支出	647,421	-	-	647,421
移転費用支出	27,702,062	-	-2,227,313	25,474,749
補助金等支出	6,521,916	-	-2,197,145	4,324,771
社会保障給付支出	21,056,036	-	-	21,056,036
他会計への繰出支出	10,905	-	-30,168	-19,263
その他の支出	113,205	-	-	113,205
業務収入	44,133,066	-	-2,367,818	41,765,248
税収等収入	22,533,178	-	-2,227,313	20,305,865
国県等補助金収入	13,908,805	-	-	13,908,805
使用料及び手数料収入	3,540,562	-	-	3,540,562
その他の収入	4,150,522	-	-140,505	4,010,017
臨時支出	91,115	-	-	91,115
災害復旧事業費支出	90,908	-	-	90,908
その他の支出	207	-	-	207
臨時収入	52,490	-	-	52,490
業務活動収支	3,140,272	-	-	3,140,272
【投資活動収支】				
投資活動支出	3,011,989	-	-	3,011,989
公共施設等整備費支出	1,964,379	-	-	1,964,379
基金積立金支出	741,807	-	-	741,807
投資及び出資金支出	-	-	-	-
貸付金支出	5,802	-	-	5,802
その他の支出	300,000	-	-	300,000
投資活動収入	1,898,356	-	-	1,898,356
国県等補助金収入	606,598	-	-	606,598
基金取崩収入	975,720	-	-	975,720
貸付金元金回収収入	5,446	-	-	5,446
資産売却収入	10,192	-	-	10,192
その他の収入	300,400	-	-	300,400
投資活動収支	-1,113,632	-	-	-1,113,632
【財務活動収支】				
財務活動支出	4,339,144	-	-	4,339,144
地方債等償還支出	4,338,675	-	-	4,338,675
その他の支出	470	-	-	470
財務活動収入	2,485,054	-	-	2,485,054
地方債等発行収入	2,078,864	-	-	2,078,864
その他の収入	406,189	-	-	406,189
財務活動収支	-1,854,091	-	-	-1,854,091
本年度資金収支額	172,549	-	-	172,549
前年度末資金残高	5,199,808	-	-	5,199,808
比例連結割合変更に伴う差額	2,182	-	-	2,182
本年度末資金残高	5,374,539	-	-	5,374,539
前年度末歳計外現金残高	99,029	-	-	99,029
本年度歳計外現金増減額	-21,222	-	-	-21,222
本年度末歳計外現金残高	77,807	-	-	77,807
本年度末現金預金残高	5,452,347	-	-	5,452,347